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Ministria e Arsimit, Shkencés dhe Teknologjisé - Ministarstva za Obrazovanje Nauku
i Tehnologiju - Ministry of Education, Science and Technology

Kabineti i Ministrit/ Kabinet Ministra/Cabinet of the Minister

Prishting, mé 18 tetor 2017
Ref.nr: ZA6 (0l ®

Ministri i Arsimit, Shkencés dhe Teknologjisé, né mbéshtetje té dispozitave t& neneve 4, 21,
22 t¢ Ligjit Nr. 03/L-189 pér Administratén Shtetérore t&¢ Republikés s& Kosovés (Gazeta
Zyrtare, Nr. 82, 21 tetor 2010), dispozitave t& nenit 30 t& Ligjit nr. 03/1-149 pér Shérbimin
Civil t& Republikés s¢ Kosovés (Gazeta zyrtare nr. 72/25 gershor 2010), dispozitave t€ nenit
2 té Rregullores nr. 06/2012 pér Pozitat e Larta Drejtuese né Shérbimin Civil t& Republikés sé
Kosovés (dt. 04.10.2010), dhe depozitave t& nenit 8 dhe shtojcén 6 t& Rregullores nr. 02/2011
pér fushat e pérgjegjésisé administrative té Zyrés s¢ Kryeministrit dhe Ministrive (Gazeta
Zyrtare, Nr. 1, 18 prill 201 1), merr kété:

VENDIM

I. Z. Bekim SAMADRAXHA emérohet ushtrues detyre (u.d) i Drejtorit t€ Agjencisé sé
Kosovés pér Akreditim (AKA).

II. Mandati i t& eméruarit nga pika 1 e kétij vendimi, fillon nga data 18 tetor 2017 deri né
pérfundimin e shqyrtimit t8 konkursit t¢ pérzgjedhjes sé Drejtorit té Agjencisé sé
Kosovés pér Akreditim (AKA).

III. Vendimi hyn né fuqi nga dita e nénshkrimit.

Arsyetim
Duke u mbéshtetur né dispozitat e lartcekura, me géllim t¢ pérmbushjes sé obligimeve
ligjore né periudhén kohore deri né zgjedhjen e Drejtorit t& Agjencisé sé Kosovés pér

Akreditim (AKA), si dhe me qéllim t& zévendésimit t& pozités pérkatése, u vendos si né
dispozitiv té kétij vendimi.

Shy nii;i/f}ytyqi, Ministér

by

Ainistriae Arsimit, Sllkences dhe Teknologjisé




Vendimi ju dérgohet:

Z.. Bekim Samadraxha;

Agjencisé sé Kosovés pér Akreditim;
Sekretarit té Pérgjithshém t€ MAShT;
Arkivit t¢ MAShT.



